

Reparatii la acoperis Liceul Teoretic "Dm. Cantemir", or. Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 246900 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie - Blocul de studii B1.				
		1.1. Sala festiva				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	375.00	22.36 22.26	8385.90 8348.40
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	375.00	21.02 20.72	7881.15 7768.65
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	28.00	4.38 4.33	122.61 121.21
4	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	48.00	74.49 35.25	3575.69 1691.94
5	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm	m	28.00	121.06 28.45	3389.63 796.50
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	375.00	49.06 21.64	18397.50 8116.50
7	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	431.00	15.40 2.16	6637.16 932.86
8	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara	m2	26.00	52.74	1371.25

1	2	3	4	5	6	7
		in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP)			14.84	385.88
9	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	26.00	54.83 14.84	1425.63 385.88
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	375.00	50.78 14.84	19042.55 5565.60
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	375.00	52.78 14.84	19794.22 5565.60
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (primul strat deasupra pe parapet, Bicroelast EPP)	m2	30.00	50.78 14.84	1523.40 445.25
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (al doilea strat deasupra pe parapet, Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	30.00	52.78 14.84	1583.54 445.25
14	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	22.00	38.65 38.65	850.30 850.30
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	22.00	34.32 34.32	755.07 755.07
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	22.00	19.98 0.00	439.67 0.00
Total Sala festiva						95175.26
Incluziv salariu						42174.88
		1.2. Galerii				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	88.80	22.36 22.26	1985.78 1976.90
18	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	177.60	21.02 20.72	3732.51 3679.23
19	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	12.00	4.38 4.33	52.55 51.95
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar	m2	36.00	73.82	2657.66

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			52.56	1892.30
21	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	40.00	74.49 35.25	2979.74 1409.95
22	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm	m	12.00	121.06 28.45	1452.70 341.36
23	RpCI20A	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm	m	8.00	94.96 38.96	759.71 311.67
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	177.60	49.06 21.64	8713.06 3843.97
25	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	239.60	15.40 2.16	3689.71 518.59
26	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	38.00	52.74 14.84	2004.13 563.98
27	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	38.00	54.83 14.84	2083.61 563.98
28	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	177.60	50.78 14.84	9018.55 2635.87
29	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	177.60	52.78 14.84	9374.54 2635.87
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (primul strat deasupra pe parapet, Bicroelast EPP)	m2	24.00	50.78 14.84	1218.72 356.20
31	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara	m2	24.00	52.78	1266.83

1	2	3	4	5	6	7
		in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (al doilea strat deasupra pe parapet, Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)			14.84	356.20
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	10.00	38.65 38.65	386.50 386.50
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	10.00	34.32 34.32	343.21 343.21
34	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	10.00	19.98 0.00	199.85 0.00

Total Galerii						51919.36
----------------------	--	--	--	--	--	-----------------

Incluziv salariu						21867.74
-------------------------	--	--	--	--	--	-----------------

Total capitole lucrari de constructie			100.00 +	147094.62		
Contributii sociale si medicale			22.50 %	14409.59		
Total:			100.00 +	161504.21		
Transport materiale			10.00 %	8018.53		
Cheltueli directe:			100.00 +	169522.74		
Cheltueli de regie constructii			14.50 %	24580.80		
Total:			100.00 +	194103.54		
Beneficiu de deviz			6.00 %	11646.21		

Total:			100.00 +	205750		
TVA			20.00 %	41150		

Total deviz: 246900

L.S.

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant SC "JUSTCONSTRUCT" SRL

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

I.P.L.T. "Dm Cantemir", or. Cahul

(semnatura)

Denumirea obiectului - **Reparatii la acoperis Liceul Teoretic "Dm. Cantemir", or. Cahul**

BORDEROUL DE RESURSE N 1 la lucrari de reparatie

In baza proiectului

Intocmit in preturi curente

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	71240100107001	Dulgher	h-om	8.00	30.92	247.36
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	433.024	30.92	13389.102
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	331.56	30.92	10251.835
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	634.042	30.92	19604.579
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32.00	30.92	989.44
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35.52	30.92	1098.278
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	546.69	30.92	16903.655
8.	7122050013400	Zidar	h-om	50.40	30.92	1558.368
		Total:				64042.617

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	7.207	10.00	72.072
2.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7.159	2.00	14.319
3.	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	10.094	11.80	119.109
4.	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	4.896	36.50	178.704
5.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	45.76	7.50	343.20
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7561.80	1.50	11342.70
7.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	61.80	36.50	2255.70
8.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	2.746	15.60	42.831
9.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	183.04	0.20	36.608
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	422.478	8.30	3506.567
11.	2682132600471	Membrane bituminoase (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	813.11	26.67	21685.63
12.	2682132600472	Membrane bituminoase (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	813.11	28.33	23035.392
13.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	19.10	0.00	0.00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24.289	180.00	4372.056
15.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	9.476	11.80	111.817
16.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	483.503	18.33	8862.603
17.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	132.704	21.50	2853.136
18.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	62.924	21.50	1352.866
		Total:				80185.311

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	143.08	8.00	1144.64
2.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1.827	350.00	639.52
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2.012	5.00	10.059
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15	h-ut	42.832	5.00	214.16

		tf)				
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6.919	8.00	55.354
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	16.00	15.00	240.00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	70.37	8.00	562.96
		Total:				2866.693

Antreprenor: SC "JUSTCONSTRUCT" SRL **Beneficiar:** I.P.L.T. "Dm Cantemir", or. Cahul

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
ObiectI.P.L.T. "Dm Cantemir", or. Cahul
**Reparatii la acoperis Liceul Teoretic "Dm.
Cantemir", or. Cahul****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1**
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie - Blocul de studii B1.				
		1.1. Sala festiva				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			22.36 22.26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	30.92	11.131
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	30.92	11.131
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	5.00	0.10
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			21.02 20.72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4700	30.92	14.532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	30.92	6.184
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0600	5.00	0.30
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4.38 4.33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	30.92	2.783
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	30.92	1.546
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
4	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.04	m			74.49 35.25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.8900	30.92	27.519
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	30.92	7.73
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	1.4500	21.50	32.422
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.5000	7.50	3.90

1	2	3	4	5	6	7
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0500	10.00	0.52
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0.0300	15.60	0.487
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2.0000	0.20	0.416
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1000	15.00	1.50
5	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.03	m			121.06 28.45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.7400	30.92	22.881
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1.2500	21.50	27.681
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0500	10.00	0.515
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0.2300	11.80	2.795
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.5000	36.50	56.392
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0.2450	11.80	2.978
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	15.00	2.25
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49.06 21.64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	30.92	18.552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	30.92	3.092
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	1.50	19.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	180.00	7.56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	2.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	8.00	0.24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	8.00	0.096
7	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1.03	m2			15.40 2.16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	30.92	1.237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	30.92	0.928
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0.7000	18.33	13.216
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	2.00	0.004
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	5.00	0.015
8	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat	m2			52.74 14.84

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafata verticala montate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP) Material marunt=1.05				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3300	30.92	10.204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	30.92	4.638
	2682132600471	Membrane bituminoase (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	1.2000	26.67	33.604
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1700	8.00	1.36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
9	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur) Material marunt=1.05	m2			54.83 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3300	30.92	10.204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	30.92	4.638
	2682132600472	Membrane bituminoase (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	1.2000	28.33	35.696
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1700	8.00	1.36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
10	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP) Material marunt=1.05	m2			50.78 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	30.92	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2682132600471	Membrane bituminoase (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	1.1500	26.67	32.204
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	8.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
11	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur) Material marunt=1.05	m2			52.78 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	30.92	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2682132600472	Membrane bituminoase (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	1.1500	28.33	34.208
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	8.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32

1	2	3	4	5	6	7
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat deasupra pe parapet, Bicroelast EPP) Material marunt=1.05	m2			50.78 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	30.92	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2682132600471	Membrane bituminoase (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	1.1500	26.67	32.204
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	8.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (al doilea strat deasupra pe parapet, Bicroelast EKP acoperire - slanet sur) Material marunt=1.05	m2			52.78 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	30.92	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2682132600472	Membrane bituminoase (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	1.1500	28.33	34.208
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	8.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
14	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			38.65 38.65
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2500	30.92	7.73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	30.92	30.92
15	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			34.32 34.32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	30.92	34.321
16	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19.98 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	350.00	19.985
		1.2. Galerii				
17	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			22.36 22.26
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	30.92	11.131
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	30.92	11.131
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	5.00	0.10

1	2	3	4	5	6	7
18	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			21.02 20.72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4700	30.92	14.532
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	30.92	6.184
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0600	5.00	0.30
19	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			4.38 4.33
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	30.92	2.783
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	30.92	1.546
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
20	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			73.82 52.56
	7122050013400	Zidar	h-om	1.4000	30.92	43.288
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3000	30.92	9.276
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.5000	1.50	15.75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0300	180.00	5.40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0070	2.00	0.014
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0240	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0040	8.00	0.032
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0080	8.00	0.064
21	RpCI22B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.04	m			74.49 35.25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.8900	30.92	27.519
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	30.92	7.73
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	1.4500	21.50	32.422
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0.5000	7.50	3.90
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0500	10.00	0.52
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0.0300	15.60	0.487
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2.0000	0.20	0.416
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1000	15.00	1.50
22	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde,	m			121.06 28.45

1	2	3	4	5	6	7
		cu diam. de 12,5 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.03				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.7400	30.92	22.881
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1.2500	21.50	27.681
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0500	10.00	0.515
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0.2300	11.80	2.795
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.5000	36.50	56.392
	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0.2450	11.80	2.978
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	15.00	2.25
23	RpCI20A	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.02	m			94.96 38.96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1.0600	30.92	32.775
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	30.92	6.184
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1.4000	21.50	30.702
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0700	10.00	0.714
	2811236311982	Bratari din otel zincat pentru burlane	buc	0.6000	36.50	22.338
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	15.00	2.25
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49.06 21.64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.6000	30.92	18.552
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	30.92	3.092
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0330	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13.0000	1.50	19.50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0420	180.00	7.56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	2.00	0.02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	8.00	0.24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0120	8.00	0.096
25	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate Mat. marunte (lavete, petrol etc.)=1.03	m2			15.40 2.16
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.0400	30.92	1.237
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0300	30.92	0.928
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0.7000	18.33	13.216

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	2.00	0.004
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	5.00	0.015
26	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP) Material marunt=1.05	m2			52.74 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0.3300	30.92	10.204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	30.92	4.638
	2682132600471	Membrane bituminoase (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	1.2000	26.67	33.604
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0.1700	8.00	1.36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
27	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur) Material marunt=1.05	m2			54.83 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0.3300	30.92	10.204
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	30.92	4.638
	2682132600472	Membrane bituminoase (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	1.2000	28.33	35.696
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0.1700	8.00	1.36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
28	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (primul strat , Bicroelast EPP) Material marunt=1.05	m2			50.78 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0.3000	30.92	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2682132600471	Membrane bituminoase (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	1.1500	26.67	32.204
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0.1000	8.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
29	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur) Material marunt=1.05	m2			52.78 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0.3000	30.92	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2682132600472	Membrane bituminoase (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	1.1500	28.33	34.208
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615

1	2	3	4	5	6	7
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	8.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
30	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (primul strat deasupra pe parapet, Bicroelast EPP) Material marunt=1.05	m2			50.78 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	30.92	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2682132600471	Membrane bituminoase (primul strat , Bicroelast EPP)	m2	1.1500	26.67	32.204
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	8.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
31	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (al doilea strat deasupra pe parapet, Bicroelast EKP acoperire - slanet sur) Material marunt=1.05	m2			52.78 14.84
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.3000	30.92	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	30.92	5.566
	2682132600472	Membrane bituminoase (al doilea strat , Bicroelast EKP acoperire - slanet sur)	m2	1.1500	28.33	34.208
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0.3000	8.30	2.615
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0.1000	8.00	0.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0400	8.00	0.32
32	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			38.65 38.65
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2500	30.92	7.73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.0000	30.92	30.92
33	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			34.32 34.32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	30.92	34.321
34	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			19.98 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0571	350.00	19.985

Antreprenor

SC "JUSTCONSTRUCT" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

I.P.L.T. "Dm Cantemir", or. Cahul

(functia, semnatura)